
 

 

1 

Zápis z  jednání zastupitelstva obce Sendražice konaného dne 28.7.2014 na obecním úřadě. 

Začátek jednání v 19 hodin. 

Přítomno: ZO -  V.Horák,  ing. L.Hrubý, Z.Pejcha, M.Holeček, ing.Josef Frízel, Z.Dusová, 

F.Matěna, 

Omluven: 0 

Hosté: dle prezenční listiny 

 

 

Starosta přivítal přítomné a zahájil jednání v 19.00 hodin. 

Starosta obce sdělil, že zasedání bylo řádně svoláno. Dále konstatoval, že je přítomno 7 členů 

zastupitelstva z celkového počtu 7, takže zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 

Starosta seznámil přítomné s programem: 

 

1. Schválení programu   

2. Návrh a schválení ověřovatelů 

3. Schválení zvýšení nájemného v sociálních bytech 

4. Žádost o prodloužení nájmu v bytě čp. 1 

5. Žádost o příspěvek SDH 

6. Schválení dodavatele na opravu střechy nad obecním obchodem 

7. Schválení zadávací dokumentace na akci cesta za hřištěm  

8. Diskuze 

9. Závěr 

 

1. Starosta dal hlasovat o návrhu programu. 

 

Návrh usnesení č.1/28072014  

Zastupitelstvo obce Sendražice souhlasí s uvedeným programem. 

Výsledek hlasování : Pro:  7  Proti:  0  Zdrželo se: 0 

 

2. Starosta navrhl určit ověřovatele zápisu  pana ing. Luboše Hrubého a pana ing. Josefa 

Frízela . Starosta dal hlasovat o návrhu 

 

Návrh usnesení č.2/28072014 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje ověřovatele zápisu  pana ing. Luboše 

Hrubého a pana ing. Josefa Frízela     

Výsledek hlasování : Pro: 7  Proti:   0   Zdrželo se: 0 

 

3. Na základě vyhlášení a zveřejnění  ministerstvem místního rozvoje  dochází od 

1.7.2014 ke zvýšení nájmu v sociálních bytech z původních  45,95 Kč na 46,59 Kč/ 

m2.  

 

Návrh usnesení č.3/28072014 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje zvýšení nájmu v sociálních bytech od 

1.7.2014  na 46,59 Kč/m2 

Výsledek hlasování : Pro: 7   Proti:  0    Zdrželo se: 0 

 

4. Obec obdržela žádost o prodloužení nájmu bytu čp.1 od xxxxxxxx. Starosta obce dal 

hlasovat o prodloužení nájmu do 31.8.2015 

 

 



 

 

2 

Návrh usnesení č.4/28072014 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje prodloužení nájmu bytu čp.1 xxxxx, a to do 

31.8.2015 

Výsledek hlasování : Pro: 7  Proti:   0   Zdrželo se: 0 

 

5. Obec obdržela žádost od SDH Sendražice ohledně příspěvku na jejich činnost ve výši 

10 000,- Kč. Starosta obce dal o tomto hlasovat 

 

Návrh usnesení č.5 /28072014: 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje příspěvek SDH Sendražice ve výši 10 000,- 

Kč 

Výsledek hlasování : Pro:  7  Proti: 0      Zdrželo se: 0 

 

6. Na základě obeslaných nabídek na opravu střechy na obecním obchodě obec obdržela 

dvě nabídky a to od firmy Král a od firmy Voňka. V nabídce od pana Krále není 

oceněn druhý komín, který má být opraven taktéž. Starosta dal hlasovat o nabídce od 

pana Voňky. 

  

Návrh usnesení č.6/28072014: 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje firmu Voňka na opravu střechy a komína na 

obecním obchodě za cenu 29 951,- Kč bez DPH 

Výsledek hlasování : Pro:  7  Proti: 0      Zdrželo se: 0 

 

7. Předseda stavební komise pan Matěna seznámil přítomné se zadávací dokumentaci na 

akci Sportovní areál Sendražice – zpevněné plochy. Předpokládaná cena díla by 

neměla přesáhnout 1 152 930,- Kč bez DPH. Dne 30. 7. 2014 dojde k obeslání firem, 

dne 11. 8. 2014 dojde k otevírání obálek a dne 15. 9. 2014 – 25. 11. 2014 dojde 

k vlastní realizaci stavby.  Zadávací dokumentace tvoří přílohu č. 1 tohoto zápisu. 

Starosta obce dal o tomto hlasovat. 

 

Návrh usnesení č.7/28072014: 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje zadávací dokumentaci na akci ,,Sportovní 

areál Sendražice – zpevněné plochy“ (viz příloha č.1 tohoto zápisu) v maximální ceně 

zakázky 1 152 930,- Kč bez DPH s termínem realizace od 15. 9. 2014 do 25. 11. 2014 

Výsledek hlasování : Pro:  7   Proti: 0      Zdrželo se: 0 

 

8. Diskuze 

 

a. p.Holeček – zda by v obci mohl být šachový kroužek –p.Dusová odpověděla, že 

šachový kroužek je provozován v obci Lípa 

 

b. ing.Dušek –  doposud nedostal odpověď na žádost, která byla projednávána na ZO 

dne 2.6.2014 

 

9. Závěr 

Starosta poděkoval přítomným za účast a schůzi ukončil v 19.30. hod. 

 

 

 

 



 

 

3 

 

 

 

Václav Horák, starosta   …………………………………….. 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: ing. Luboš Hrubý ……………………. 

 

                                 ing. Josef Frízel ……………………. 

 

 

 

 Zápis vyhotovila 28. 7. 2014 Iva Černá 

 

 

 

 

 

 

 


